

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTO - SAMAE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2021

Tendo em vista a decisão proferida pela Equipe de Pregão, designada através da Portaria nº 04/2021 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto do Pregão Presencial nº. 08/2021, o participante:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
150517 - CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	6	BARRA	1.546,50	9.279,00	TUBO PVC DEFOFO (AZUL), NBR 7665/2007 DN 250, PVC12 COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,0 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAOE QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA NBR-7665/2007: SISTEMA PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO
2	3	BARRA	2.180,81	6.542,43	TUBO PVC DEFOFO (AZUL), NBR 7665/2007 DN 300, PVC 12 COM DIAMETRO EXTERNO EQUIVALENTE AO TUBO DE FERRO FUNDIDO, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE COM PONTA CHANFRADA E BOLSA PARA JUNTA ELASTICA COM ANEL INTEGRADO, PARA EXECUCAO DE ADUTORAS E REDES DE DISTRIBUICAO ENTERRADOS DE ABASTECIMENTODE AGUA, COM PRESSAO NOMINAL DE 1,0 MPA, A TEMPERATURA DE 25°C, FABRICADO POR PROCESSO DE EXTRUSAO E QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NORMA NBR-7665/2007: SISTEMA PARA ADUCAO E DISTRIBUICAO
3	7	BARRA	2.934,18	20.539,26	TUBO PVC DEFOFO JEI DN 350MM PONTA/BOLSA, CONFORME NORMA NBR 7665/2007 DA ABNT, BARRA COM SEIS METROS DE COMPRIMENTO, FABRICAÇÃO COM COMPOSTO DE PVC RIGIDO, COR AZUL, FABRICADO COM DIAMETROS EXTERNOS EQUIVALENTES AOS DOS TUBOS DE FERRO FUNDIDO CONFORME NORMA NBR 7663
Total: CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA - R\$ 36.360,69					

1804685 - ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA.					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
4	15	BARRA	4.590,00	68.850,00	TUBO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CENTRIFUGADO (TK9JGS), PARA CANALIZAÇÕES SOB PRESSÃO, CONFORME NORMA ABNT NBR 7675:2005, COM GRAFITA ESFEROIDAL MAIOR OU IGUAL A 95% OU GRAU DE MODULARIZAÇÃO SUPERIOR A 80%, CLASSE K9 NO DN300, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM ZINCO METÁLICO, COM 200 G/M², CONFORME NORMA ABNT NBR11827:1991 E PINTURA BETUMINOSA. REVESTIDO INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO DE ALTO FORNO CONFORME NORMA ABNT NBR8682:1993, COM BOLSA MODELO JE2GS CONFORME NORMA ABNT NBR13747:1996, FORNECIDO COM ANEL DE BORRACHA PARA JUNTA ELÁSTICA CONFORME NORMA ABNT NBR 7676:1996 E PASTA LUBRIFICANTE NECESSÁRIO AO ASSENTAMENTO. BARRAS 6MT.
Total: ACCAETANO COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA. - R\$ 68.850,00					

3972127 - VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
7	6	UNIDADE	995,00	5.970,00	EXTREMIDADE FLANGE E PONTA DN 300, COMPRIMENTO 440 MM. FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, CONFORME NORMA ABNT NBR 7675:2005. COM FLANGE CLASSE DE PRESSÃO PN10, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA, COMPATÍVEL COM BOLSAS MODELOS JGS, JM E JTI CONFORME NORMA ABNT NBR 7675:2005. INSPEÇÃO E RECEBIMENTO CONFORME NORMA ABNT NBR 7675:2005 ANEXO D - CONTROLE E PROCESSO DE FABRICAÇÃO
11	2	UNIDADE	1.450,00	2.900,00	CURVA FERRO FUNDIDO 90° FLANGE/FLANGE DN 300MM PN 10
12	2	UNIDADE	1.175,00	2.350,00	CURVA FERRO FUNDIDO 90° BOLSA/BOLSA DN 300MM
Total: VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME - R\$ 11.220,00					

4097386 - LOT METAIS EIRELI - ME					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
5	1	UNIDADE	5.200,00	5.200,00	VÁLVULA DE GAVETA COM BOLSA JE 350MM, CONSTRUÇÃO CONFORME NORMA ABNT NBR 14968 - MC; EXTREMIDADES COM BOLSAS JE PARA TUBOS DE FERRO/DEFOFO CONFORME NORMA ABNT NBR 7674; CORPO E CASTELO EM FERRO FUNDIDO NODULAR CONFORME ABNT NBR 6916 FE 42012; HASTE NÃO ASCENDENTE EM AÇO INOXIDÁVEL ACIONADA POR

					CABEÇOTE. VEDAÇÃO DA HASTE COM CÂMARA DE ANÉIS O-RING
6	3	UNIDADE	3.321,00	9.963,00	VÁLVULA DE GAVETA COM BOLSA JE 300MM, CONSTRUÇÃO CONFORME NORMA ABNT NBR 14968 - MC; EXTREMIDADES COM BOLSAS JE PARA TUBOS DE FERRO/DEFOFO CONFORME NORMA ABNT NBR 7674; CORPO E CASTELO EM FERRO FUNDIDO NODULAR CONFORME ABNT NBR 6916 FE 42012; HASTE NÃO ASCENDENTE EM AÇO INOXIDÁVEL ACIONADA POR CABEÇOTE. VEDAÇÃO DA HASTE COM CÂMARA DE ANÉIS O-RING.
8	1	UNIDADE	750,00	750,00	REDUÇÃO FERRO FUNDIDO PB JE DN 350 X 300MM
9	1	UNIDADE	700,00	700,00	REDUÇÃO FERRO FUNDIDO PB JE DN 350 X 250MM
10	1	UNIDADE	600,00	600,00	REDUÇÃO FERRO FUNDIDO PB JE DN 300 X 250MM
13	4	UNIDADE	730,00	2.920,00	CURVA FERRO FUNDIDO 45° BOLSA/BOLSA DN 300MM
14	2	UNIDADE	1.250,00	2.500,00	TEE FERRO FUNDIDO BBB DN 300X300 MM
15	1	UNIDADE	1.557,00	1.557,00	TEE FERRO FUNDIDO BBB DN 350X250 MM
16	1	UNIDADE	1.885,00	1.885,00	TEE FERRO FUNDIDO BBB DN 350X350 MM
17	1	UNIDADE	1.080,00	1.080,00	TEE FERRO FUNDIDO BBB DN 250X250 MM
18	1	UNIDADE	2.900,00	2.900,00	TEE FERRO FUNDIDO FLANGE/FLANGE DN 300X300 MM
Total: LOT METAIS EIRELI - ME - R\$ 30.055,00					

Timbó/SC, 08 de setembro de 2021

WALDIR GIRARDI
Diretor Presidente SAMAE